КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З   №  1407

г. Омск                                                                                   09 октября 2013 года

Об утверждении Перечня олимпиад и иных конкурсных мероприятий,

победители и призеры которых могут претендовать на стипендию Главы

муниципального района в 2014 году

В соответствии с постановлением Главы муниципального района от  14.05. 2008 №

494-п «О стипендиях Главы Омского муниципального района Омской области для

одаренных детей и творческой молодежи»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить прилагаемый Перечень олимпиад и иных конкурсных

мероприятий для обучающихся, победители и призеры которых могут

претендовать на присуждение стипендии Главы муниципального района в

2014 году (Приложение №1).

2.  Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие

обучающихся в мероприятиях Перечня олимпиад и иных конкурсных

мероприятий, по итогам которых присуждаются стипендии Главы

муниципального района.

3.  Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста Комитета по образованию Новикову Е.В.

Председатель

Комитета по образованию                                                               Т.И. Данилова

Приложение №1

к приказу Комитета по

образованию

от 09.10.2013 № 1407

Перечень

олимпиад и иных конкурсных мероприятий,

победители и призеры которых могут претендовать на присуждение

стипендии Главы муниципального района в 2013-2014 учебном году

№ Полное наименование муниципального,

регионального, межрегионального,

всероссийского мероприятия

Ответственный организатор

(ФИО, должность, телефон)

Сроки проведения

(месяц, год)

«Научно-техническое творчество и учебно-исследовательская деятельность»

1 Научно-практическая конференция

«Летопись сибирских деревень»

Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

36-79-59

Февраль 2014 года

2 Научно-практическая конференция

школьников НОУ «Поиск»

Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

36-79-59

Февраль-

Март 2014 года

3 Олимпиада по основам православной

культуры

Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

Февраль 2014 года

36-79-59

4 Всероссийская олимпиада школьников по

общеобразовательным предметам

Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

36-79-59

Октябрь 2013 года –

Апрель 2014 года

5 Всероссийская геологическая олимпиада  Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

36-79-59

Март 2014 года

6 Всероссийский конкурс

исследовательских работ учащихся

«Отечество»

Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

36-79-59

Апрель 2014 года

7 Турнир имени М.В. Ломоносова Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

36-79-59

Декабрь 2013 года –

 Апрель 2014 года

8 Олимпиада по школьному краеведению Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

Февраль 2014 года

главный специалист

36-79-59

9 Конкурс юных программистов и

пользователей персонального компьютера

«Исток - 2014»

Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

36-79-59

Февраль-Март 2014 года

10 Областной творческий конкурс «Это

нашей истории строки»

Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

36-79-59

Март – Апрель 2014 года

11 Сибирская геологическая олимпиада Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

36-79-59

Март – Апрель 2014 года

12 Всероссийский конкурс «Ученик года» Комитет по образованию

Администрации Омского

муниципального района

Новикова Елена Владимировна,

главный специалист

36-79-59

Март – Апрель 2014 года

«Художественное творчество»

1 Фестиваль-конкурс детского творчества

«Красота спасет мир»

МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

Февраль 2014 года

961-390

2 Творческий конкурс «Гимн чести,

мужеству и славе»

МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

Февраль 2014 года

3 Фестиваль детского и юношеского

творчества «Юный патриот России»

МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

Март 2014 года

4 Фотоконкурс «Сибирские мотивы» МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

Март 2014 года

5 Конкурс творческих работ «Моя малая

Родина»

МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

Ноябрь  - декабрь 2013 года

6 Фестиваль детских театральных

коллективов «Весь мир – театр»

МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

Декабрь 2013 года

7 Фестиваль «Я росинка твоя, Россия» МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

Февраль- Апрель 2014 года

8 Экологический фестиваль детско-

юношеского творчества «Белая береза»

МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

Февраль- Апрель 2014 года

9 Областная творческая олимпиада «Знай –

Ка»

МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

январь – апрель 2014

10 Конкурс изобразительного искусства и

декоративно-прикладного творчества

«Ярмарка ремесел»

МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

Февраль- май 2014 года

11 Областной слет «Способная и талантливая МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник» Ноябрь 2013 года

молодежь – наше будущее» Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

12. Областной конкурс юных изобретателей и

рационализаторов «Эврика»

МКОУ ДОД ЦРТДиЮ «Ровесник»

Гейер Жанна Викторовна, директор

961-390

Февраль – апрель 2014

«Любительский спорт»

1 Спартакиада общеобразовательных школ

Омского района в 2013-2014 учебном году

МКОУ ДОД «ДООФСЦ»

Соколов Сергей Александрович,

директор

941-158

Сентябрь 2013 года –

Май 2014 года

2 XXI Зимний областной спортивно-

культурный праздник сельских

школьников

МКОУ ДОД «ДООФСЦ»

Соколов Сергей Александрович,

директор

941-158

Декабрь 2013 года –

Февраль 2014 год

3 XXI Летний областной спортивно-

культурный праздник сельских

школьников

МКОУ ДОД «ДООФСЦ»

Соколов Сергей Александрович,

директор

941-158

Май – Июнь 2014 года